平成３０年４月２４日

保護者の皆様

横浜市立すすき野中学校

校 長  髙良  理

大規模地震等発生に伴う連絡及び引き渡し訓練についてのお願い

 陽春の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動への御理解、御協力をいただき、感謝いたします。

 さて、災害発生に伴う生徒の安全確保と保護者の皆様の安否確認及び、生徒の引き渡し訓練を

次の通り実施いたします。なお、この訓練は、小中連携の一環として、すすき野小学校、嶮山小

学校と同時に行うものです。何卒、御理解、御協力の程、よろしくお願いいたします。

１ 日  時      平成３０年５月２日(水)

２ 連絡訓練

引き渡し開始予定時刻    １３時４５分～

３ 引き渡し手順

①  ＜１３：２５頃＞に学校より各御家庭にメール配信をします。

【訓練・訓練】

 １３時２０分 市内で震度５強の地震が発生しました。

生徒・教職員は、全員無事に避難することができました。

学校施設は概ね、安全が確保されています。

生徒の引き渡しを開始しますので、学校まで来てください。

※ 現在、保護者の皆様の状況をお知らせください。

       （下の状況番号と生徒名を回答）

1. 無事です。これから行きます。

2. 無事です。交通障害等で時間がかかります。

3. ケガや交通障害等で行けません。

   ※メールの指示にしたがって御返信等をお願いいたします。

（返答例）   １. すすき野太郎 ←お子様のお名前

②  メール配信の登録をされていない御家庭につきましては、次のＵＲＬのwebページで確認

 をしてください。

   http://kn.e-msg.jp/susukino/index.html

③  保護者の皆様は，連絡を受け取ってから上履きをご持参の上、来校してください。

   （登録されていてもメールが届かない場合は、１４：００までには御来校ください。）

④  来校されたら昇降口で待機してください。１３：４５に案内の者が各学級を御案内します。

⑤  その後学級で担任が，引き取り人登録カードで引き渡しの確認を行い、お子様を引き渡し

 ます。順番にお待ちいただき御自分の順番になりましたら担任に確認の上、お子様と一緒

 にお帰りください。

  ⑥  １４：１５迄にお引き取りのない生徒については、人数確認後、１４：２０を目途に下校

となります。

      ＊実際の災害時は，第一引き取り人（保護者）又は、代理人の引き取りがあるまで，学校

に留め置きます。

裏面あり

http://kn.e-msg.jp/susukino/index.html

４ 引き渡しについてのお願い

○ 車・自転車での来校は御遠慮願います。

 ○ 御持参された上履きに履き替えて，係の者の誘導に従い昇降口より校舎内にお入りくださ

い。（外履きを持って、教室に上がってください。緊急時は，土足でお入りください。）

○ 必ず担任の確認を受け、混乱のないように引き取りをお願いいたします。

○ 当日は訓練ですので、引き取りのなかった生徒は，体育館に集合してから下校します。

○ 引き取り人登録カードに登録のない方へは、原則として引き渡しはできませんので、ご注

意ください。

○ すすき野小、嶮山小に姉弟がいて小学校にも引き取りに行かなければならない御家庭は、

両方に行っていただきます。その場合、どちらが先でもかまいませんので、各御家庭の判

断でお決めください。

○ 例年、早めに来られる方がいらっしゃいますが、１３時４５分までは引き渡しは行いませ

んので御了承ください。